PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
От 26.11.2019 г.   №  26

            с. Воробьевка

О внесении изменений в решение от 26.02.2016 г. № 6 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за совершение нарушений законодательства о противодействии коррупции»

В целях приведения решений Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района в соответствие законодательству Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим взысканий за совершение нарушений законодательства о противодействии коррупции», утвержденный решением от 26.02.2016 г. № 6 следующие изменения:
1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. доклада муниципальных служащих ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений соответствующего муниципального органа о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»;

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Взыскания, предусмотренные пунктами 1, 2 и 3 части 1 статьи 27 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.»;

1.3.  Дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. Взыскание в виде замечания может быть применено к муниципальному служащему при малозначительности совершенного им коррупционного правонарушения».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».

Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков